GABINETE DO VEREADOR THIAGOMACACO

REQUERIMENTO/2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja reiterada solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo à Secretario de Infraestrutura e Obras o Sr. Andrews

Melo, para que procedam com o serviço de saneamento e calçamento, de

continuação/complemento da Rua José Tabosa de Andrades no bairro das Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

Visando levar mais dignidade aos moradores, evitando transtornos principalmente em

épocas de chuva onde o aumento de buracos prejudicam o tráfego de veículos, como também a

circulação de pessoas, podendo causar acidentes, evitando ainda a proliferação de doenças

causadas devido à falta da infraestrutura, como também o surgimento de insetos. .

Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste

requerimento. Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2025.

		2025-02-27T12:25:48-0300
	Vereador Thiago Macaco